CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio AIceu Fernandes

Senhora Presidente:

MOÇÃO DE REPÚDIO 01/2020

Os vereadores abaixo relacionados com acento nesta Casa Legislativa requerem à Mesa,
ouvido o Plenário, MOÇÃO DE REPÚDIO a Refinaria Getúlio Vargas, contra a HIBERNAÇÃO
DA ARAUCÁRIA NITROGENADOS ANSA/FAFEN encerrando as atividades com a demissão
de 396 funcionários diretamente e indiretamente irá atingir um número de aproximadamente 3.000
(três mil) famílias, aumentando assim o desemprego em nosso País e enorme prejuízo ao Município
de Araucária.

Câmara Municipal de Araucária, 24 de Janeiro de 2020.

Pugnando pela sua aceitação, bem como pela sua posterior inclusåo na Ordem do Dia e remessa ao
PlenárÌo da Câmara Municipal para deliberação, pelas razões a seguir.

Logo, pelas razões expostas, submeto a presente à análise do plenário.

¯

Amanda Maripr•sidenteO Silva Nassar

ador

Vereador

Claudio Sarnik
Vereadora•soNicäcio da Silva
Vereador

Araucária, 24 de janeiro de 2020

Vereador

Fab'm•goPedroso
Vereador

G•anowski
Lucineia de Jesus Ferreira de Lima

Vereadora

@
Tatiana Assuiti Nogueira

Vereadora

Alexa•ev•z,reaJôr i nt°

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 - Jardim PetróDolis - CEP 83704-580 -Araucária-PR- Fone/Fax: 1411 3641-5200

-« •SCEB[D© EM PLENARIO t
d•...•....••....•ç•...... i

,tgda• Bru•toSi•
Presidente

FábbA•eu @o•aílaés
Primeiro-Secretário

N t--AM/-NHADO

""ï'" .....................;....W.g.ç• ¿

•rcia Eli•ab•íDa•ì•...... '•"<

Assistente Admini•trativo

, "•/
,

¿ :<o/,•»